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Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłosiło nabór wniosków w ramach programu „Groby i

cmentarze wojenne w kraju 2026”. Celem inicjatywy jest zapewnienie opieki nad miejscami spoczynku

stanowiącymi materialne świadectwo kluczowych wydarzeń historycznych Polski. Wnioski o

dofinansowanie można składać do 1 grudnia 2025 r.

Program koncentruje się na wspieraniu opieki nad grobami i cmentarzami wojennymi na terenie

Rzeczypospolitej Polskiej oraz na prowadzeniu działań naukowych i edukacyjnych upowszechniających

wiedzę o walkach i męczeństwie.

Poprzez realizację zadań w ramach programu, MKiDN promuje m.in.:

natychmiastową opiekę nad obiektami w złym stanie technicznym.

nadanie lub przywrócenie odpowiedniej rangi obiektom o wyjątkowej wartości historycznej.

wykorzystanie nowoczesnych metod badań, edukacji i promocji.

W ramach programu „groby i cmentarze wojenne” to nie tylko miejsca pochówku poległych w walkach o

niepodległość, ale też ofiar represji okupantów niemieckich i sowieckich (od 1939 r.) oraz osób, które

straciły życie w wyniku walk z systemami totalitarnymi (od 1917 r. do 1990 r.).

Program jest podzielony na dwa główne nabory, koncentrujące się na różnych rodzajach działań, o które

można wnioskować:

1. Nabór „Groby i cmentarze wojenne w kraju - prace remontowe, badawcze, edukacyjne 2026”:

Ochrona obiektów utrwalających tożsamość narodową i pamięć historyczną – efektem

realizacji tego celu powinno być utrzymanie w jak najlepszym stanie oraz poprawa stanu

technicznego grobów i cmentarzy wojennych.

Pogłębianie i upowszechnianie wiedzy na temat walk i męczeństwa – cel powinien być

realizowany poprzez badania, prace poszukiwawcze, archeologiczne oraz popularyzacja

wiedzy o wydarzeniach związanych z grobami i cmentarzami wojennymi - zadania

powinny koncentrować się na prowadzeniu badań i udostępniania wiedzy na temat grobów

i cmentarzy wojennych.

2. Nabór „Groby i cmentarze wojenne w kraju - infrastruktura 2026”:

Rozwój infrastruktury obiektów utrwalających tożsamość narodową i pamięć historyczną

–zadania powinny koncentrować się na prowadzeniu prac budowlanych,

modernizacyjnych oraz związanych z infrastrukturą grobów i cmentarzy wojennych.

Wnioski mogą składać podmioty sprawujące opiekę nad grobem lub cmentarzem wojennym, w tym:

jednostki samorządu terytorialnego, samorządowe instytucje kultury (nieobjęte umową o

współprowadzeniu z Ministrem KiDN), organizacje pozarządowe, uczelnie publiczne i

niepubliczne, kościoły i związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne.

Regulamin i specyfikacja programu „Groby i cmentarze wojenne w kraju 2026” są dostępne na stronie

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego: www.gov.pl.
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